
Assens Fjernvarme Distribution A/S

CVR-nr.: 40517898

Stejlebjergvej 4
5610 Assens

Årsrapport
1. januar 2023 - 31. december 2023

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

30/04/2024

John Pedersen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Resultatopgørelse

Balance

Egenkapitalopgørelse

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Assens Fjernvarme Distribution A/S Stejlebjergvej 4 5610 Assens
	CVR-nr.: 40517898 Regnskabsår: 01/01/2023 - 31/12/2023
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Munkebjergvænget 1, 3 5230 Odense M DK Danmark
	CVR-nr.: 33771231 P-enhed: 1016976276

Ledelsesberetning

Selskabets hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at distribuere og sælge fjernvarme til slutbrugeren. Fjernvarmen købes primært fra søsterselskabet Assens Fjernvarme Produktion A/S.

Der er i regnskabsåret afsat 70.552 MWh varme til de i alt 3.553 tilsluttede målere. Det har i henhold til graddagene været ca. 15% varmere i 2023 end i normalåret. Årets ledningstab er opgjort til 18.010 MWh.

Selskabet er omfattet af varmforsyningsloven og dermed hvile-i-sig-selv princippet.

Vigtige begivenheder i regnskabsåret

Selskabet er ved at etablere en transmissionsledning fra Assens til Aarup, som skal forsyne Aarup og landsbyerne mellem Assens og Aarup med fjernvarme. Projektet omfatter en udvidelse af forsyningsområdet med potentielt ca. 1.800 forbrugere, som i dag forsynes med naturgas og olie. Projektet har stor opbakning i det nye område og de første forbrugere forventes tilsluttet i foråret 2024.

Derudover har Assens Kommune har givet tilladelse til at det nye forsyningsområde kan udvides yderligere omkring Aarup til også at omfatte erhvervsområdet i Aarup, Ørsbjerg, Kerte, Grønnemose og Ålsbo. Der er igangsat undersøgelse af hvilken vej fjernvarmen skal føres til områderne for at sikre den bedst mulige selskabs- og brugerøkonomi og derefter skal det undersøges, om der kan opnås den tilstrækkelige tilslutning fra beboere og virksomheder i områderne.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et resultat på 88.765 DKK efter overførsel af -204.290 DKK til kommende regnskabsår. Selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 14.762.564 DKK.

Økonomien i selskabet og koncernens øvrige selskaber har i 2023 været påvirket af prisstigninger på både materialer og fremmed arbejde samt stigende rentekomkostninger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. jan. 2023 - 31. dec. 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning	1	27.030.053	24.927.506
Produktionsomkostninger		-13.488.273	-11.227.500
Bruttoresultat		13.541.780	13.700.006
Distributionsomkostninger		-9.419.104	-9.416.480
Administrationsomkostninger	2	-3.657.618	-3.359.818
Andre driftsindtægter		518.019	458.051
Andre driftsomkostninger		-2.844	-2.073
Resultat af ordinær primær drift		980.233	1.379.686
Andre finansielle indtægter	3	728.621	557
Øvrige finansielle omkostninger	4	-1.577.476	-1.046.561
Ordinært resultat før skat		131.378	333.682
Skat af årets resultat	5	-42.613	-59.989
Årets resultat		88.765	273.693
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		88.765	273.693
I alt		88.765	273.693

Balance 31. december 2023

Aktiver

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Produktionsanlæg og maskiner		70.577.447	68.807.229
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		247.077	147.384
Materielle anlægsaktiver under udførelse		139.252.766	10.570.117
Materielle anlægsaktiver i alt	6	210.077.290	79.524.730
Andre tilgodehavender		10.156.489	10.156.488
Finansielle anlægsaktiver i alt		10.156.489	10.156.488
Anlægsaktiver i alt		220.233.779	89.681.218
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		298.470	687.783
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.778.192
Udskudte skatteaktiver		3.196.536	3.107.771
Andre tilgodehavender		6.872.534	4.698.910
Underdækning		204.290	219.569
Tilgodehavender i alt		10.571.830	10.492.225
Likvide beholdninger		1.253	437
Omsætningsaktiver i alt		10.573.083	10.492.662
AKTIVER I ALT		230.806.862	100.173.880

Balance 31. december 2023

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Overført resultat		14.262.564	14.173.799
Egenkapital i alt		14.762.564	14.673.799
Andre hensatte forpligtelser	7	12.923.572	15.586.792
Hensatte forpligtelser i alt		12.923.572	15.586.792
Gæld til banker		9.900.000	11.550.000
Kreditinstitutter i øvrigt		153.695.375	22.508.425
Periodeafgrænsningsposter		7.457.060	6.450.047
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8	171.052.435	40.508.472
Gæld til banker		15.090.745	19.021.040
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		2.363.820	1.292.901
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.727.975	4.740.927
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		3.700.932	513.658
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		3.613.190	3.092.109
Periodeafgrænsningsposter		571.629	744.182
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		32.068.291	29.404.817
Gældsforpligtelser i alt		203.120.726	69.913.289
PASSIVER I ALT		230.806.862	100.173.880

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2023 - 31. dec. 2023

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	500.000	14.173.799	14.673.799
Årets resultat	0	88.765	88.765
Egenkapital, ultimo	500.000	14.262.564	14.762.564

Noter

1. Nettoomsætning

	2023	2022
	kr.	kr.
Salg varme	15.362.691	15.014.223
Effektbidrag	8.798.368	10.856.462
Effektbidrag, tillæg Sønderby/Ebberup/Kærum	1.667.215	1.573.452
Effektbidrag, tillæg Saltofte	143.484	138.653
Effektbidrag, tillæg Aarup og landsbyer	38.785	0
Abonnementsbidrag	1.757.001	161.536
Regulering vedr. tidligere års varmesalg	64	-614
Overførsel opkrævet historisk forrentning	-3.385.496	-3.385.496
Tidligere års underdækning indregnet i dette års priser	-219.569	288.844
Årets underdækning til indregning i kommende års priser	204.290	219.569
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling	2.663.220	60.877
	27.030.053	24.927.506

2. Administrationsomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Bestyrelseshonorar	42.534	41.386
Øvrige administrationsomkostninger	3.615.084	3.318.432
	3.657.618	3.359.818

3. Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	kr.	kr.
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	44.509	557
Andre finansielle indtægter	684.112	0
	728.621	557

4. Øvrige finansielle omkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	89.925	47.417
Andre finansielle omkostninger	1.487.551	999.144
	1.577.476	1.046.561

5. Skat af årets resultat

	2023	2022
	kr.	kr.
Aktuel skat	131.378	231.830
Ændring af udskudt skat	-100.264	-171.841
Regulering af skat vedrørende tidligere år	11.499	0
	42.613	59.989

6. Materielle anlægsaktiver i alt

	Distributionsanlæg kr.	Andre anlæg mv. kr.	Materielle anlægsaktiver u. udførelse kr.
Kostpris primo	169.044.068	215.263	10.570.117
Tilgang	6.751.898	180.755	128.682.649
Afgang	0	0	0
Kostpris ultimo	175.795.966	396.018	139.252.766
Af- og nedskrivning primo	100.236.839	67.879	0
Årets afskrivning	4.981.680	81.062	0
Tilbageførsel ved afgang	0	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	105.218.519	148.941	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	70.577.447	247.077	139.252.766
Årets renteomkostninger indregnet som en del af kostprisen	0	0	2.045.285
Afskrives over	10-30 år	3-5 år	
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:			2023
Distributionsomkostninger			4.981.680
Administrationsomkostninger			81.062

7. Andre hensatte forpligtelser

	Hensat til tab på debitorer kr.	Afskrivninger på anlægsaktiver kr.	I alt kr.
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger			
Saldo 1. januar	-87.000	15.673.792	15.586.792
Forskel i pris- og regnskabsmæssige afskrivninger	0	-2.663.220	-2.663.220
Saldo 31. december	-87.000	13.010.572	12.923.572

8. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Af den langfristede gæld til banker og kreditinstitutter forfalder 57.998 TDKK senere end 5 år efter balancetidspunktet.

9. Oplysning om eventualforpligtelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2023.

10. Oplysning om ejerskab

Følgende kapitalejer har bestemmende indflydelse (100% ejerskab):

Assens Fjernvarme Holding A/S, Stejlebjergvej 4, 5610 Assens

11. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Gennemsnitligt antal ansatte

2023

0